
iv 

Abstrakt 

 

Autor: Kateřina Dvorská  

Název: Kazuistika fyzioterapeutické péče o pacienta po CMP s levostrannou 

hemiparézou 

Cíl: Získání a zpracování teoretických poznatků o cévní mozkové příhodě. Dále 

vypracování kazuistiky pacienta po CMP s levostrannou hemiparézou, zahrnující vlastní 

vyšetření, následný návrh terapie a její praktické provedení.  

Metody: Tato bakalářská práce je rozdělena do dvou částí – obecné a speciální. Obecná 

část se věnuje teoretickému popisu onemocnění, jeho vyšetření a vybraným 

fyzioterapeutickým postupům. Informace k této části byly vyhledávány v učebnicích, 

studiích a odborných článcích. Speciální část obsahuje kazuistiku pacienta po CMP 

s levostrannou hemiparézou, která zahrnuje anamnézu, vstupní kineziologický rozbor, 

10 terapeutických jednotek a výstupní kineziologický rozbor. Na konci speciální části se 

nachází zhodnocení efektu terapie a diskuze, ve které porovnávám metody použité při 

terapii a jejich výsledky s informacemi z odborných studií.  

Výsledky: V průběhu terapií docházelo k postupnému zlepšení stavu pacienta. Díky 

pokroku v hybnosti levé horní a dolní končetiny došlo k výraznému zlepšení po stránce 

samostatnosti včetně chůze a samoobsluhy při ADL.  

Závěr: Zpracování této práce mi přineslo poznatky ohledně cévních mozkových příhod. 

Došlo ke splnění stanovených cílů, včetně detailního rozbory diagnózy, terapeutických 

přístupů, a zpracování kazuistiky pacienta. 

Klíčová slova: cévní mozková příhoda, hemoragie, iktus, levostranná hemiparéza, 

rehabilitace, fyzioterapie 

 

 


